OBLLEPOCCUNCKAA OBLLECTBEHHASA OPITAHM3ALINA MHBANNAOB
“BCEPOCCUNCKOE OPAEHA TPYAOBOIO KPACHOI'O SHAMEHW
OBLWECTBO C/EMbIX”

(BOC)
109992 r. Mocksa, HoBas nn., 14 MouToBbIN agpec Tenedakc (495) 623-76-00
TenedoH (495) 628-13-74 109992 I"'CIM-2 Bokc Nel E-mail: info@vos.org.ru

00.-//.MN/ &

HaNe

PykoBoauTenam
pernoHanbHbIX OpraHm3aLlmim,
X0351IMCTBEHHbIX 06LLECTB U
yupexgeHuit BOC

06 aKTMBM3aLUN MHOPMAaLMOHHOW paboTbl
no nponaraHge peweHuii XXIIl cve3ga BOC

B xoge KOMMNNEKCHOW NPOBEpPKM KoMuccuen agmuHuctpauum AY BOC
BawKnpckoin pecny6anMKaHCKOW opraHusaumm n npegnpusatuini BOC B Pecny6nuke
Bawknpua 6bIIN  BbISBNEHbI CYLIECTBEHHbIE HELOCTAaTKA B WH(POPMUPOBAHUM
uyneHoB BOC o nposegeHHoM XXIII cbesge Bcepoccuiickoro obuiectBa Crenblx,
MPUHATBIX Ha HEM peLLeHnAX, N3bpaHHbIX MOCTOAHHO AEeNCTBYHOLWMNX PYKOBOAALLNX
opraHos BOC.

B aToli cBsi3n npegnarato:

1. Oosectn mHpopmaumto o npowepwem XXII cvezge BOC ago paboumx
KONMEKTUBOB, aKTMBa W YNEHOB PermoHasibHbIX W MECTHbIX OpraHusauuni
BOC, ncnonb3ys CNpPaBOYHbIN marepuan, MOArOTOB/IEHHbIN
agMuHucTpaunenn AY BOC (npunaraetcs).

2. Ha 3acepaHusax npaBfieHW pPernoHasbHbIX OpraHusaumax paccMOTPeTb
Bonpoc 06 ntorax XXIIl cve3ga BOC 1 BbINONHEHUMW €r0 PELUEHWUI.

3. PasmecTutb Ha caWTax PpernoHasbHbIX W MECTHbIX OpraHusauum, B
coymanbHbiX ceTax Matepumanbl o0 XXIII cvesge BOC. (Cnucok
maTtepuanos, uMmetoumxcs Ha cante BOC npunaraertcs)

MpunoxeHne: Ha 3 1.

Mpe3ngeHT BOC A.A. HeymMmbIBakuH

B.A. MaTtBeeB
8.495.624.99-77


mailto:info@vos.org.ru

No
n/n

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

damunus, Uvs, oT4ecTBo

AHApeeB

Omutpuii BnagummpoBuy
BaxeHoB

Bnagnmup Metposuy
BwwnBues

Bnagumunp Cepreesuy

FyToBCKNiA
Bnagumnp Bacunbesuy

JopodeeB

AnekcaHgp

[Ny6oBuk

Cepreii MaTBeeBuY
3eHKnHa

EneHa AHaTonbeBHa
KaTtpyk

ManmHa BacunbesHa
Konocos

Anekceii Bopucosuy
KoHseB

AnekcaHap ViBaHoBuY
MomoT

Bnagumup AnekcaHaposuy
MowkoBCcKuit
AnekcaHap Hukonaesuy
HeymbiBakuH
AnekcaHap Skosnesuy
OraHucsH

lasH3 PomukoBHa
OpunceHko

Anekceii Muxalinosuy
MoTawes

Omutpuii BauecnasoBuy
MNypsieBa

MapwvHa ViBaHOBHa
Py3nsaeB

Bnagumup Buktoposuy
CaBuykasn

TaTbsHa lMaBnosHa
CapblyeB

Hukonaii AnekcaHapoBuy
CunkunH

Bnagnmup Bacunbesuy
CMONnH

Oner Hukonaesny

CblueB

AnekcaHap AHapeeBuy
Tepees

Sayapna Kasbekosuy
Tpery6

AnekcaHap Bopucosuy
TpeTbAkK

HOpuin CepachumoBuy
TyHrycoBa

lannHa AnekcaHgpoBHa
denopuH

Bnagnmup Anekceesuy
tOgnHa

MaBs3nna AxmageesHa

log,
POXaEH.
1973

1950

1961

1958

1948
1956
1961
1956
1963
1958
1975
1948
1940
1965
1979
1967
1964
1947
1960
1961
1953

1952

1954
1963
1968
1951
1962
1956

1949

O6paso-
BaHve
BbiCLLEE

BbICLLEE
BbiCLLEE
HEOKOHYeH
Hoe
BbICLLEE
BbICLLEE
BbiCLIEE
BbiCLLEE
cpefiHee
npocpec.
BbiCLIEE
BbiCLLEE
BbiCLLEE
BbICLLEE
BbiCLLEE
BbICLLEE
BbICLLEE
BbiCLLEE
cpefHee
npocpec.
BbICLLEE
BbiCLLEE
BbICLLEE

BbiClLEe

BbiClLEE

BbiCLLEE
BbiClLEee
BbiClLUEe
BbiClUEe
BbiCLLEEe
BbiCLLEE

BbiCLUee

Cnucok
uneHoB LieHTpanbHOro NpaB/ieHMsT - MOCTOSIHHO AENCTBYHOLLErO PYKOBOASLLErO OpraHa
OO6LLEPOCCUINCKOM 0OLECTBEHHOI OpraHn3aummM MHBasiMaoB "Bcepoccuiickoe opaeHa
TpygoBoro KpacHoro 3HameHu 06LecTBO cnenbix"

pynna
WHBaJ1.
2

roga 4dneH

1990

2000

1988

2014

1964

1985

1989

1984

1980

1976

2019

1966

1974

2019

2007

1997

1981

2020

1976

1982

1981

1966

1994

1991

1991

1964

1989

1970

1969

3aHnmaemas O0/MKHOCTb

npeacepatens Koctpomckoin PO

reH. gupektop YY "KynbTypHO-CNOPTUBHbINA
peabunuTaumnoHHblii koMmnnekc "BOTK3OC"
BuLe-npe3naeHT BOC; aenytat MockoBCKOl
o6bnacTtHoli [lymbl, 3am. pykoBogutens Komuteta

no couunanbHOl NOANTUKE W 34paBOOXpPaHeHNto
npeacepatens Kpbimckoit PO

npeacepatens Camapckoit PO; reH. gupektop
OO0 "CamapaasToxryt" (r. Camapa)
npegcepatens KapavaeBo-Yepkecckoli PO
npeacepatens Xabaposckoih PO
npeacepatens Wpkytckoih PO; reH. AupekTop
OO0 "VpkyTckoe npeanpuatve "bBbITOBUK"
npeacegatens CaHkT-MNeTepbyprckoit PO
npeacenatens MockoBCKOl 06n1acTHO
opraHusauunun BOC

3aM. reH. gupektopa HJ/INY "CaHaTtopuii
"ConHeuHsblli 6eper” (r.reneHmKuk)
npegcepatens MOCKOBCKO ropogcKoi
opraHusauun BOC

npe3ngeHt BOC

rnasHbIin 6yxrantep BOC

npeacepatens YnbsaHosckoih PO
npeacepatens Mpumopckoin PO, reH. AunpekTop
00O "BnagusocTokckoe npegnpuatve "Putm”
npeacepatens Moppgosckoii PO
pykosoautens agmuHuctpauun AY BOC
npegcepatens YensbuHckoh PO
npeacepatens finneykoin PO
Buue-npesngeHt BOC

Buue-npe3ngeHT BOC; genyrtar

lFocypapcteeHHol Aiymbl @C P®, nepBbiii
3amecTuTenb npegcegarens Komuteta

npeacepatens bpsaHckoii PO

reH. gupektop OO0 "UIMTK "Norocsoc" (Mocksa)
npeacepatens TBepckoin PO

npeacepatens KpacHogapckoin PO
npeacepatens ToMeHckoi PO

npeacepatens Tatapckoit PO

npeacepatens Ceepanosckoin PO



Neo
n/n

10

11

12

®. 1. 0.

AcCTaHUuH
AHaTO/bEBUNY
Basapos

Hvkonain AnekcaHapoBuY

BobkoBa
ogmuna MNasnoBHa
KOHTNKOB

Bnagnmup Bnagmmunposuny

Kowenesa

AnekcaHppa HukonaesHa

JlomoBuLKas

EneHa BuktopoBHa
JTioTnkoB

Bnagvmnp NBaHoBMY
MenexoBa

TaTbaHa lMaBnoBHa
CapaTtoBckas

Onbra BuktopoBHa
Cwmenkos

NeoHng ®époposuy

CmenkoBa
No6oBb BacnnbeBHa

LamunneBa
AHHa EBreHbeBHa

ApTEM

rog
POXAEH.

1983
1958
1954
1958
1958
1974
1954
1961
1957
1942

1959

1947

Cnuncok
4YyneHoB LleHTpa/slbHON KOHTPO/IbHO-PEBU3NOHHOW KOMUCCUN
O6uwepoccuiickon obwecTBeHHOW opraHm3aynn MHBaNN4oB

"Bcepoccuiickoe opgeHa TpygoBoro KpacHoro 3HamMeHu o6LWecTBO crienblix"”

O6paso-
BaHuWe

BbiCLIEE
BbiCLIEE
cpeaHee
BbiCLUEE
BbiCcLIEE
BbiCLIEE
BbiCLIEE
BbiCcLIEE
BbiCLIEE
BbiCLIEE
cpefHe-
cneuvan

bHOE
BbiCLLEe

pynna C kakoro roga

WHBa. yuneH BOC
3pAau. 2017
2 1974
1 1980
2 1972
2000
3 1998
1 2014
3pay 2021
1 1971
1 1959
3psau. 1985
3psu. 2016

3aHMaemas LO/MKHOCTb

anpektop buiickoro ¢mn. LLPC BOC (r. buiick, AnTtalickuii
Kpait)

reH. anpektop OOO "Enabyra Ykynplnact" (r. Enabyra,
Pecnybnuka TaTtapcTaH)

r.a. OO0 "EkaTtepuHbyprckoe npegnpusatne "MOOPOTEK"
(r. EkaTepuHbypr)

topucTtkoHcynbT UMTK «JlorocBoc»

reH. gupektop OOO "Tynbckoe Npon3BOACTBEHHOE
npeanpuatue "KeaHt" (r. Tyna)
reH. gnpektop OOO WNpkyTtckoe YT (r. pkyTck)

reH. gupekrtop OO0 "tOI' UHTEP-MAK" (r. Kepub,
Pecny6nuka Kpbim)
reH. gupektop OO0 «KPIM «B3rNAL4» (r. KannHuHrpag)

npeacepnatens Mogonbckoii MO BOC (r. NMogonbcek,
MockoBckast 06s1acTb)

npegcepatens Mnasosckoin MO BOC (r. Mnasos,
Pecnybnuka YamypTtus)

cekpeTapb nasosckoii MO BOC (r. MnasoB, Pecny6nuka
YamypTus)

rnaBHblii Bpad JIMY "CaHatopuii "Mawwyk" OOO0U
"BOTK3OC" (r. Martunropck, CTaBponoAbCKuiA Kpaii)



=

MpunoxeHwue 3

Matepuanbl 0 XXI1I cbe3ge Becepoccmiickoro obuiectsa crienblx,
pasMelléHHbIe Ha canTe BOC

9 Hos6pa 2021 r. AHoHC «K XXIIlI cbe3ny Bcepoccuiickoro obuiecTtsa
cnenbix».

10 HoA6pa 2021 1. «CerofgHs Havan pab6oty XXIII cbe3n Bcepoccuinckoro
o6LLecTBa Cnenbix».

11 Hos6ps 2021 r. «3aBepwunca XXIII cbe3n Bcepoccuiickoro obuiecTsa
cnenbIxX».

15 Hoa6psa 2021 r. «[Mpe3ngeHT BOC A. A. HeymbiBakuH 1 generatbl XXIII
cbesga BOC nonyunmnm MHOXeCTBO MPUMBETCTBEHHbLIX afpecoB OT
npeacTtaBUTeNe UCNONHUTENBHOW U NpeAcTaBUTeNbHON BacTu Poccninckom
depepaymn».

17 HoA6pA 2021 r. «B xopae pabotbl X X111 cbe3ga Becepoccuninckoro obuyectsa
cnenbix OblIX  NpeacTaBiNeHbl HOBble TEXHOMNOrUMM C  WUCKYCCTBEHHbLIM
WUHTENNEKTOM ANS NOAEN C UHBANIMAHOCTbIO MO 3PEHUIO».

25 HosA6pa 2021 r. «[doKyMeHTanbHbIl uneM «HaBcTpeuy XXII cbesgy
BOC».



