



**ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ
“ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ
ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ”
(ВОС)**

109992 г. Москва, Новая пл., 14
Телефон (495) 628-13-74

Почтовый адрес
109992 ГСП-2 Бокс №1

Телефакс (495) 623-76-00
E-mail: info@vos.org.ru

30.11.2021 № 1/10-297
На №

Руководителям
региональных организаций,
хозяйственных обществ и
учреждений ВОС

Об активизации информационной работы
по пропаганде решений XXIII съезда ВОС

В ходе комплексной проверки комиссией администрации АУ ВОС Башкирской республиканской организации и предприятий ВОС в Республике Башкирия были выявлены существенные недостатки в информировании членов ВОС о проведенном XXIII съезде Всероссийского общества слепых, принятых на нем решениях, избранных постоянно действующих руководящих органов ВОС.

В этой связи предлагаю:

1. Довести информацию о прошедшем XXIII съезде ВОС до рабочих коллективов, актива и членов региональных и местных организаций ВОС, используя справочный материал, подготовленный администрацией АУ ВОС (прилагается).
2. На заседаниях правлений региональных организаций рассмотреть вопрос об итогах XXIII съезда ВОС и выполнении его решений.
3. Разместить на сайтах региональных и местных организаций, в социальных сетях материалы о XXIII съезде ВОС. (Список материалов, имеющихся на сайте ВОС прилагается)

Приложение: на 3 л.

Президент ВОС

А.Я. Неумывакин

В.Я. Матвеев
8-495-624-99-77

С п и с о к

членов Центрального правления - постоянно действующего руководящего органа
Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых"

№ п/п	Фамилия, имя, отчество	Год рожден.	Образ- ование	Группа инвал.	С какого года член РО	Занимаемая должность
1	Андреев Дмитрий Владимирович	1973	высшее	2	1990	председатель Костромской РО
2	Баженов Владимир Петрович	1950	высшее		2000	ген. директор ЧУ "Культурно-спортивный реабилитационный комплекс "ВОТКЗОС"
3	Вшивцев Владимир Сергеевич	1961	высшее	1	1988	вице-президент ВОС; депутат Московской областной Думы, зам. руководителя Комитета по социальной политике и здравоохранению
4	Гутовский Владимир Васильевич	1958	неокончен- ное высшее	1	2014	председатель Крымской РО
5	Дорофеев Александр	1948	высшее	1	1964	председатель Самарской РО; ген. директор ООО "Самараавтожгут" (г. Самара)
6	Дубовик Сергей Матвеевич	1956	высшее	1	1985	председатель Карабаево-Черкесской РО
7	Зенкина Елена Анатольевна	1961	высшее	1	1989	председатель Хабаровской РО
8	Катрук Галина Васильевна	1956	среднее профес.	1	1984	председатель Иркутской РО; ген. Директор ООО "Иркутское предприятие "Бытовик"
9	Колосов Алексей Борисович	1963	высшее	1	1980	председатель Санкт-Петербургской РО
10	Коняев Александр Иванович	1958	высшее	1	1976	председатель Московской областной организации ВОС
11	Момот Владимир Александрович	1975	высшее		2019	зам. ген. директора НЛПУ "Санаторий "Солнечный берег" (г. Геленджик)
12	Мошковский Александр Николаевич	1948	высшее	1	1966	председатель Московской городской организации ВОС
13	Неумывакин Александр Яковлевич	1940	высшее	1	1974	президент ВОС
14	Оганисян Гаянэ Ромикновна	1965	высшее		2019	главный бухгалтер ВОС
15	Орисенко Алексей Михайлович	1979	высшее	1	2007	председатель Ульяновской РО
16	Поташев Дмитрий Вячеславович	1967	высшее	2	1997	председатель Приморской РО, ген. Директор ООО "Владивостокское предприятие "Ритм"
17	Пуряева Марина Ивановна	1964	среднее профес.	1	1981	председатель Мордовской РО
18	Рузляев Владимир Викторович	1947	высшее		2020	руководитель администрации АУ ВОС
19	Савицкая Татьяна Павловна	1960	высшее	1	1976	председатель Челябинской РО
20	Сарычев Николай Александрович	1961	высшее	1	1982	председатель Липецкой РО
21	Сипкин Владимир Васильевич	1953	высшее	1	1981	вице-президент ВОС
22	Смолин Олег Николаевич	1952	высшее	1	1966	вице-президент ВОС; депутат Государственной Думы ФС РФ, первый заместитель председателя Комитета
23	Сычев Александр Андреевич	1954	высшее	1	1994	председатель Брянской РО
24	Тедеев Эдуард Казбекович	1963	высшее	1	1991	ген. директор ООО "ИПТК "Логосвос" (Москва)
25	Трегуб Александр Борисович	1968	высшее	2	1991	председатель Тверской РО
26	Третьяк Юрий Серафимович	1951	высшее	1	1964	председатель Краснодарской РО
27	Тунгусова Галина Александровна	1962	высшее	1	1989	председатель Тюменской РО
28	Федорин Владимир Алексеевич	1956	высшее	1	1970	председатель Татарской РО
29	Юдина Мавзилия Ахмадеевна	1949	высшее	1	1969	председатель Свердловской РО

С п и с о к
членов Центральной контрольно-ревизионной комиссии
Общероссийской общественной организации инвалидов
"Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

№ п/п	Ф. И. О.	Год рожден.	Образо- вание	Группа инвал.	С какого года член ВОС	Занимаемая должность
1	Астанин Артём Анатольевич	1983	высшее	зряч.	2017	директор Бийского фил. ЦРС ВОС (г. Бийск, Алтайский край)
2	Базаров Николай Александрович	1958	высшее	2	1974	ген. директор ООО "Елабуга УкупрПласт" (г. Елабуга, Республика Татарстан)
3	Бобкова Людмила Павловна	1954	среднее	1	1980	г.д. ООО "Екатеринбургское предприятие "ГОФРОТЕК" (г. Екатеринбург)
4	Контиков Владимир Владимирович	1958	высшее	2	1972	юристконсульт ИПТК «Логосвос»
5	Кошелева Александра Николаевна	1958	высшее		2000	ген. директор ООО "Тульское производственное предприятие "Квант" (г. Тула)
6	Ломовицкая Елена Викторовна	1974	высшее	3	1998	ген. директор ООО Иркутское УПП (г. Иркутск)
7	Лютиков Владимир Иванович	1954	высшее	1	2014	ген. директор ООО "ЮГ ИНТЕР-ПАК" (г. Керчь, Республика Крым)
8	Мелехова Татьяна Павловна	1961	высшее	зряч.	2021	ген. директор ООО «КРП «ВЗГЛЯД» (г. Калининград)
9	Саратовская Ольга Викторовна	1957	высшее	1	1971	председатель Подольской МО ВОС (г. Подольск, Московская область)
10	Смелков Леонид Фёдорович	1942	высшее	1	1959	председатель Глазовской МО ВОС (г. Глазов, Республика Удмуртия)
11	Смелкова Любовь Васильевна	1959	средне- специал ьное	зряч.	1985	секретарь Глазовской МО ВОС (г. Глазов, Республика Удмуртия)
12	Шамилева Анна Евгеньевна	1947	высшее	зряч.	2016	главный врач ЛПУ "Санаторий "Машук" ОOOИ "ВОТКЗОС" (г. Пятигорск, Ставропольский край)

**Материалы о XXIII съезде Всероссийского общества слепых,
размещённые на сайте ВОС**

1. 9 ноября 2021 г. Анонс «К XXIII съезду Всероссийского общества слепых».
2. 10 ноября 2021 г. «Сегодня начал работу XXIII съезд Всероссийского общества слепых».
3. 11 ноября 2021 г. «Завершился XXIII съезд Всероссийского общества слепых».
4. 15 ноября 2021 г. «Президент ВОС А. Я. Неумывакин и делегаты XXIII съезда ВОС получили множество приветственных адресов от представителей исполнительной и представительной власти Российской Федерации».
5. 17 ноября 2021 г. «В ходе работы XXIII съезда Всероссийского общества слепых были представлены новые технологии с искусственным интеллектом для людей с инвалидностью по зрению».
6. 25 ноября 2021 г. «Документальный фильм «Навстречу XXIII съезду ВОС».